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ПІОИ МАРСЕЛЬСЬКОГО 
КОНГРЕСУ.Росія, чи СРСР?-ЄЖВАІЖІАЖ LABOR BSWS" ■ і міськими властями

прийшло до вспорозуміння. 
Вдасте просто не хотіли по­
зволити будувати їм Робітни­
чий Дім. А коли товариші та­
ки побудували, то голова мі­

ним* свою інституцію, сплачують В 
Довг. у строюють дебати, ди­
скусії, відмити, грають пред­
ставлення, концерти. До них 
•приходять робітники і робіт­
ниці инших національностей і
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. #С00 Свого часу була поміщена в "Рух. Гол." лише “Советскля 
нашій газеті новинка про те, Россия” Про Україну або Бі-

» що всі дипломатичні пред- дорусь нема там ані згадки Дромгелер, подивитись на часами вони у строюють спідь-— «„„.х «>—>•

сиві отримали від народнього шломости з українських і бі- жалуе’ що ВОЮІ нс п°будуввлн чий види, мандоліновж орке-
газета для робочого люду — виходить три рази на тиждень: комісаріату закордонних справ лоруськнх земель цего будинк>- * самі“ •*'«*• 60 "Р* ‘ *°Р- Є дтточа школа. То-|паРт» 3.^"т“Ц' ,, -Т™

С.Р.С.Р. .fo .МОРІ сЬш. про -р^-. Г* «J*—~ •*. «. 4-F~» -J- ІЩГ^Л^ІшДІГл. 4—У- •»

~ “ н=4 Цр s «
публмк”, або в скороченню: “Рус. Гол.” а “Новим Миром”. праця‘ Декотрі теперішні жк Бувають місцеві, дрібненькі "Р° .оиіялістіїчна партія 
С.Р.С.Р.", а не назви “Росія", комуністичним дневником і ор ™ВН1 члени ікр' Ро6' Дому в непорозуміння, але товариші «У**?* ятапнаФона-
3 цеі новинки читач бачить, ганом Рос. Секції Роб. Партії Дромгелгр сталн свиомнми стараються виживати u з між 1 H11K11HV la точ,,і пропозиції ’ **

то радянська влада зовсім Америки. Як бачить читач, ЯІ°АЬМИ тільки завдяки цій ін- себе і можна бути певному, що V ' - t |Г,
; слушно не хоче, щоби Союз “Нов. Мира" не можна ставити ституц"‘ Бо поки не було ш- чим більше товариші будуть 1 " - fivnxvaa-
Рад- Соц. Републик називати нарівні з "Рус Гол”. Цс вже не СТИТУЦИ» не було куди ходити працювати над своїм самоосві- ‘ '
неправильно Росією, і тому у- симпатизуюча рад. владі і вечерами аб° - В1ЛЬН1 В1Д пра" Домленням, тим скорше у них р робітників та сеіян
рядовою дорогою жадає від Комінтернови газета, але ор- ,ці часи 1 Т0Д1 вови проводили не буде місця непорозумінням. Оттт робипюсів «<**«.
представників чужих держав, ган комуністичної партії і « в пул-румах, або коло карт. Можна тільки побажати, що Досконало пірпіедєнс м> по ві ія

НЕ БУДЕ СТРАЙКУ ЛИСТОНОШІВ. |шоби вони уживали правиль-що-ж ми бачимо в тім "Нов. ^ ' сашш непРне‘'но че би фція Стов. >.Р.Д в Дром-
мої назви у відношенню до Мирі”? В той час, як “Рус. згад>ва • гедер 3Ростала якнайкраще. 1 г

Коли оттавське правительстяо зарядило скасовання.ли- с рс р |Гол." подає відомости з ціло- За те тепер вони люблять В. "
стоношам бонусів, як, вони Д.ставали додатково до плаї» в и цям в Москві,1 хоч го Союза Рад. Соц. Републик --------------- :-------------------------------------------- „І! ™ tk-та та
зшізі з дорожнечо» життя, урядники листоношсько, юн„ в Ка- ,юни й дипльомати, нема чого а рубриці: .По Советской Рос ... _ ,ТІ fix,,жуйних

... а„,у-а,-с„ „інн tg „-р.. ю,ернііі, Щ£ рдз як ЧИТАТИ ГАЗЕТУ.
р С Р називають Росією. До ональна і комуністична газета. В Г0І час, каіи становище про-
назви "Росія вони привикли подає в,домости з цілого Ра- х--------------------- . лєтаріяту Франції як н середи-
від найдавніших часів, а в те- дянського Союза в рубриці. Було це ювілейне число фотографії кліші і помістила ні так і зовні перебував під ве- 
перішніх змінах на сході Ев- “По России”. Навіть нема по- -укр. роб вістей", в якім я на першій сторінці ювілейного 1Н'К0„ аагінкюю реакційної по-

іропи вони не дуже добре роз- дано слова “Советской”, як в писав про те, як читати газе- числа. літаки, була чудесна можеш-
бираються. Тому можна їм "Р. Г.”, але просто — по “Рос- TV. д зараз пишу знов про те! “Робочий Народ” забороне- BjeTb з'єднати міліонн піюлєта-
простити їх помилки. син". Читаєте той огляд “По саме. |но підчас світової війни. 1 то- pjB в «ДШІу наступаючу армію.

Але що сказати не про чу- России а він починається но- Приходить до друкарні “У. му на його першій сторінці є Члени Марсельського конгресу 
жниця, але про дійсного Росі- винкою з Харкова про ліквіда- р.В." один.робітник, купує ю- поміщений наголовок “Бритій- цього не захотіти
янина, чи взагалі про виходця цію неграмотности на Україні, ВІЛейне число “Укр. Роб. Ві- ці полонили в Палестині 50.000 Вони вимовилися піти за
з бувшої Росії, коли він все, дальше йде друга новинка про стей”,
що колись було поневолене золото в Кіргізії, а аж тоді йде на першій стороні і питає:
царською Росією, називає нині новинка з Ленінграду. (“Нов. 

і Росією? (Не говорю тут про Мир" з 19. марта ц. р.) І все те , ся
бити з королем, бо він, на пропозицію правительства, виїхав російських чорносотенців, я- — “Россия"! І це пишуть ко- 
вже якийсь час тому назад до румунського короля в гостину. кі не признають ні Українців, муністи - інтернаціоналісти 

Цікава гостина! Поїхав в гостину, а тепер немає куди пер- „і Білорусинів, а лише кажуть. “Нов. Мирі”, органі Роб. Пар- 
нутись... бо нема вже ні дому, ні трону.

Тепер такі часи настали, що королям небезпечно їздити в пішим

per year Центральний Комітет Фрм- 
: цуської Комуніетнчної ПартіїJ 1466.
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Останні новини.

ку платні, чи страйкувати? І 95 процент листоношів переголо- 
сувжло проти знижки, а за страйком..

З тим ви слідом голосовання поїхали юнійні урядники до 
Оттави, до правительства. В Оттаві їм сказано, що бонуси бу­
де скасовано і нема що більше говорити.

Юнійні урядники задоволнлись відповідні і страйку не бу­
де.

Пощо-ж було давати листоношам під голосовання?

ДВА КОРОЛІ ПІШЛИ НА ЗЕЛЕНУ ПАШУ.
турецьких жовнірів”. прикладом, -котрий тільки що

Коли почали виходити “Укр. дала і„ Партія Праці Великої
— Чи то машина поломила- Р°б- Вісти”, тоді в Галичині Британії. Партія -Праці пішла

що такі криві наголовки? відбувалася українсько - поль- одна на виборчий бій oâwmarHo
Якщо у вас є "У.Р.В.” з рівні- ська війна і в “Укр. Роб. Ві- j проти реакціонерів і проти
щими наголовками, то дайте стях’ на першій сторінці пові- лібералів. Вона боролася з пі­
нені. j допаяється, що “Українці за- ми д другими з однаковою ен-

Инший знов приходить до няли Львів". лою. Вона об’єднала проти о-
м * не можна сказати, що той редакції і каже:* | і 4е все сфотографовано і (fox партій англійського каиі-

.становище “обшеросів ’ зани- наголовок “По России" най- _ Приходжу я вечером до1 подано до ювілейного числа, тмізцу всі сиди робітників і
мають симпатики радянської ШОВСя в “Нов. Мирі” випадко- дому 3 роботи а моя жінка як взірець. 1 кожний свідомі- селян, вона втрималась від то-
влади і Комуністичного Інтер- во. На инших сторонах газети каже до мене; бачиш_ -у.р.в.” ший робітник, кожна політич- го> щоби виключите наших то-
нашоналу, а навіть... дійсні їй- ви також рідко коли знайдете пишуть_ щ0 украінці заняли но ‘ літературно грамотна лю- Ва|шшів комуністів. Партія
тернашоналісти-комхвісти. вислів “С.С.С.Р.", а натомісць Львів-. лина з першого погляду педраді утворила иролєт&{>ськіій

ВНюИорку виходить що- всюди пишеться там “Сов. А ось ше один примір. Ппи- бачить без ніяких пояснень- А бльок. Таку поведінку ми за-
денна газета “Русский Голос”. Россия” і просто “Россия”, в P- Р кожний, хто знати'хоче і кому ипопот ня-пі (їнтітхсікій т... - * ходить один робітник до дру- пропонували француськш со-
Ніхто II не уважає за робітни- той час як говориться про ці-j } f ь друкується зна™ належить, повинен, взяв- ціяліетнчшй партії, і не вина 
чу газету, але ломимо того во- лий Союз Рад. Соц. Републик. > число і починає ши д0 рук Газету’ д0бре " Р03 ! комуністів, що цей конче но­
на без застережень стоїть за ! Прим, в “Нов. Мирі” з 19. мар- дя д | глянути. Перше чим читати на- трібшій едиШій Фіюнт не був
Радянською Росе» . навіть за та є поміщена на 1-ій стороні £ сопе в„ 0 Ujo хоче головок про ""тьдесять тисяч і здійснений по цьому боці ла-
Комуністичним Інтернаціона- новинка під великим наголов- , ! полонених Турків, подивитися, ияямн-мгпі, - ^ „, , щось сказати, або щось спи- ; „ -h ’ і манни ькоїлом. Але в той сам час для ком “Американские коммунарм . . „ де той наголовок помішений.
“Русского Голосу” не істнують в России чтут память вождя", тати' але не сміе.1 со,Іе" арсш 

. - ті не видержує і каже:инші радянські републики, для а з самої новинки довідуєтеся, '
него не істнуе Союз Рад. Соц. іцо ті комунарі находяться в 
Републик, — він знає лише Одеській губернії. Отже “Рос- 
“Советд.ую Россию”. В дуже1 сия" це не випадкова назва в 
рідких випадках ви знайдете газеті, але її свідомо ужива- 
в “Рус. Гол.” вислів: “С.С.С.Р." вається rfaJ означення -цілого 
(С.Р.С.Р.), а натомісць завсіг- ; Союза Рад. Соц. Републик.

“Советская Думаю, що не зашкодило-б,

дивиться на наголовкиКороль, найстаршої в світі монархістичної країни — Гре­
ції, дістав “лейд-оф". Таке рішення грецького парляменту. 

Грекам навіть не лрийдеться турбувати себе, що тепер зро-

н

що то все “русские”.) І ще сум-,тії Америки!
явищем є те, що таке

гості.

Перський шах (король) також поїхав в гостину до Парижа. 
А тепер і йому нема вже повороту до дому.

Кажуть, що перський шах належить до найбагатших ко­
ролів на світі. To-ж маємо: один з найстарших і один з най­
багатших не можуть з гостин вернути до дому до свого трону.

Греція є вже републикою, а перський парлямент рішив, 
що без шахової голови йому не обійтися. І зробив шахом 
дволітнього хлопчика, замість дорослого роспустника.

Як зависоке образовбння має цей новий шах, в телеграмі 
нічого не говориться.

Зрештою, перському правительству з малим, або з дурним 
шахом лекше буде зговоритися.

.

протоки. 
Міркування, висловлені в 

Марселі, не варті нічого. МиА тоді читач побачив би, що 
наголовок поміщений в “Ро­
бочім Народі” з дня 28. вере­
сня, 1918 року.

В ювілейнім числі я писав

вважали, що тактика повинна 
бути спільна, що треба її пе­
ревести по всіх виборчих окру­
гах Франції, що треба вести 

"як читати газету і там гово-1 отверту класову боротьбу, 
рив, що кожний читач пови-jтР«-6а порвати зі всіма 
нен слідити в газеті за датами,

— Коли-ж то Англія прого­
лосила Туркам війну, що “Бри 
тійці полонили в Палестині 
50.000 турецьких жовнірів”? 

Ось що мене заставило ще

ЧУДЕСА В РЕШЕТІ.F

Є в Злучених Державах такий чудак-міліонер, Френк Ван- 
дерлии, який задумав очистити американське правительство з 
нафти. Для цеі ціди він заснував ‘‘dry clean laundry".

Яке средство він буде уживати для усунення нафтових 
плям з обличчя правительства Злучених Держав? Як нам ві- ди пишеться там 
домо, до цего часу всі “dry clean laundry" для усунення плям : Россия", а то й просто "Рос- як би товариші з “Нов. Мира” 
з одежі вживали бензину, тобто тої самої нафти, лише очи- сия". І то тоді, коли це відно- і їм подібні “інтернаціоналі-

ситься не до самої Рад. Росії, сти” повчилися дещо бодай

I що
ишпи-раз писати — як читати Газе­

ту, А я певний, що над наго­
ловками в ювілейнім числі “У. 
Р.В.” сушили собі голови ро­
бітники й фармері в ріжних мі­
сцевостях. Сушили тому, 
не обзнайомлені з друкарсько­
го технікою і таму, що не зна­
ють, як читати газету.

ми партіями. Ці умониии там 
за видавцями, щоби не попа- Л(,КІШ. було виконати, що ІІар- 
дати в блуд. І я не сподівався, Tj„ Jipaly Великобританії 
що так скоро мені лрийдеться Tj-1bKH ц(. виконала в той самий 
писати знов про те саме. А ; час, коли відбувався з’їзд соці- 
нриіїшлося. Тому, що жаль,1 ялісгів 
що болюче дивитися і мовча-

еама

щеної.
Коли запитали Вандерлила, що він розуміє під своєю “dry 

dean laundry", він відповів:
“Деякі мої товариші уважають мене божевільним. Але я 

скажу вам, що я роблю і ви тоді будете судити, чи я божевіль­
ний, чи ні".

А в сути річи Вандерлип рішив зробити слідуюче:
Він увійшов в порозуміння з сенатором Вілером, агресив­

ним членом сенатської комісії, яка переводить інвестигацію мі- ! 
ністерства справедливосте Догерті в звязі з нафтовим сканда- ’ 
лом і иншими скандалами, аж до загадочної смерти Смита, що 
будьте би сам себе застрілив минулого року в помешканню 
Догерті.

але до цілого Союза Рад. Соц. з ноти радянського правитель- 
Републик. В кожнім числі ства до буржуазних дипльома- 
“Рус. Гол.” є осібна рубрика ти чин х представників в Mo­
il. и. ‘По Советской России” і скві, коли дотепер вони нічого
там є подані вісти з цілого Ра- не навчилися з постанов XII. Дитину в школі учать азбу- 
дянського Союза. Київ, Харків, з’їзду Р.К.П. по національнім ки від першої букви. Будів- 
Одеса, Міньск — все те для питанню. Д. Л. иичий починає будувати цер­

кву не від хреста, але від під­
валин. Кожну книжку, чи окре­
ме оповідання читач починає 
читати від початку, а не від 
кінця. А як що є такі читачі,

%. . - . що перш цікавляться чи гарнезірвати їм заробітна) платню і
відкинути юніш. А минулого закшчення’ т° мала користь 3 так уміймо-ж читати правнль-
року сам президент 18. дістрік- '* чнтання’ Оо вони читають но, стараймося навчитись чи- встановлено. Марсельський кон 
ту Шерман відобрав був дром- для розваги’ а не для користи* тати. Не хапаймо тільки самі ґрее .ухвалив бльокуватися зі 
гелерському льокалю юнійний >му криві наголовки в юв,- вершки та наголовки. Читаймо всіма- “лівими” буржуазними 
чартер за “незаконний страйк”. лсйниму ЧИСЛ1 “У’Р В ”? Ко" зміст- д>ма”м0 » застановляй- партіями всюди, де це буде в> 
І Тільки дружньою солідарні- ли"6 чмтач’ замісць того, що- мося над прочитаним. Можна гідно 3 виборчого 
стю дромгелерські гірники ви- би’ не розглянувшись як слід, читати багато, навіть дуже ба-1 Але це не все. Праве крило 
грати страйк ставити таке питання, перечи- гато, але безпутньо, а відтак ісоціялістачної партії

Коли ви їдете до Дромгелер тав рік ' дату під тим “кривим зовсім не знати що, де й коли [здобуло в Марселі. Цілком льо- 
потягом з Кемрос, то недоїз- наголовком , а відтак підпис вичитав. І в голові хаос. ґічно воно відкинуло думку про
джаючи пару миль до стації, в ВІІИЗу' вш Т0ДІ 3,|ав бн’ що це “Я читав десь про цю сира- союз на одну хвилину, внгада-
дільниці Ню Кес’л, бачите че. значить. ву, але забув де і що там ми- ний в останній час, щоби врату-
рез вікно вагона гарний новий Візьмемо для приміру: на лі- салося” — чуєш не раз від чи- вати обличчя соціялістачної
будинок, що стоїть фронтом И'Н половині першої сторінки тача, що читає кілька газет партії перед пролетаріатом, 
до дороги, а на нім напис: ювілейного числа “У.Р.В.” одночасно, що читає так ба- Коли лівий бльок виграє, тре- 
“Ukrainian Labor Temple”. “кривий наголовок" звучить: гато, що тільки памятає, поки ба буде іти аж до участи в мі- 

Це є “Український Робітни- “Робочий Народ". А під тим читає. А перестав читати —! ністерстві. Цього домагалися 
чий Дім”, філія Стов. У.Р.Д., наголовком написано дрібним вже й забув що і де читав. Вжрен, Ренодель, Муранж, 
побудований центами і мо- шрифтом: “Орган Української для таких я раджу читати Дюмулен. їх задовольаилн. ПІ 
зольною працею українських С.оиіял - Демократичної Партії менше, але з розумом, щоби сля цього справу буде постав- 
гірників в Дромгелер. Це є в Канаді", а ше низше '“су- від прочитаного лишилося лено, розглянуто, (юзиизано 
найкраща будова в тій дільни- бота, 28. вересня, 1918. щось в голові. гамбурським Інтернаціоналом,
ці міста Дромгелер, і коштує А в самім низу, коло пере- Учітеся, товариші, читати Ясно в якому напрямі,
поверх 11 тисяч долярів. ділки підпис: “Останнє числоі газети; y4jTeCil розуміти про-1 U* додаткова постанова до

Товариші, як і всюди робіт- “Робочого Народа", який ne- читане!" Учітеся розбиратись, постанови про лівий бльок ви-
рестав виходити 28. вересня орієнтуватись в прочитаному, а ici як всю природу соц.-зрад-

а це вам вийде тільки на ко-іник*в- Комуністи запропону­
вали перенести в маю місяці 
на політичний ґрунт боротьбу 
кляс. Французька соціялістнч- 
на партія воліє краще виборче 
та урядове співробітництво а 

і буржуазією.
Представник Української А- Пролетаріат вибере між обо- 

кадемії Наук в Киіві професор ма тактиками.
Кулик заступатиме українську 
науку на міжнароднім зізді ме- Париж, 
ханіків, який внедовзі має від­
бутися в Г одяндії.

що

І 11 |*нн;іа в тому, що багато ор­
ганізацій француської соціялі- 
стнчної партії вже раніш звяза- 
лися умовинами а буржуазни- 

Правда, робітник не мав ча- j ми “радикалами” за кілька мі- 
су учитися. Він працював і да- сяців перед з’їздом, 
вав змогу учитися своїм воро-і
гам. Але це не значить, що ми “радикал-соціаліста" Кріо 
завсіди можемо тим огіравду- бор вже давно було зроблено 
вати своє незнання. Раз ми бе- і позиції було занято. Можна 
ремося до читання, раз ми ка-,було би прішіч ги тут багато 
жемо, що ми вже читаємо

ти, коли бачиш, які ми по­
літично й літературно негра­
мотні.І

Між комуністами та друзями
ви-

СТОВАРКШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ
В порозумінню з Вілером, Вандерлип заснував “Горожан- 

ське Федеральне Дослідне Бюро", яке має винайти всі фак- ' гч’м!е^ер лайнерська мі- 
ти про всі скаїщали і здєлки правительства і розіслати їх до іс'*еьісткСлоложена^ в довгім 
одної тисячі газет в краю і в той спосіб поінформувати грома- ,чр' зд"вж |'|ки . ІІ4 І' “г '
дянство про всю роботу правительства. ;Т Ule До недавна 8 Т1М яру блу"

Вандерлип знає, що газеуи бояться містити ріжнІ здєлки 
державних мужів, але він каже, що таки котрась з тисячі відва­
житься і помістить, а тоді инші підуть за її приміром.

“Коли я заснував бюро, каже Вандерлип, я плямував взяти 
25 найвизначніших людей краю, з якими я маю зносини. Але 
я залишив цю ідею, бо трудно знайти 25 людей, які не були-б 
страхопудами. To-ж я замісць цего найду 25 надійних холод­
нокровних молодих людей...”

Коли-ж Вандерлнпа запитали, чи він думає, що правитель­
ство справді вимагає “dry cleaning", він сказав, що він не знає, 
чи правительство хоче бути чистим, але він, Вандерлип, хоче 
бачити його чистим.

“Я є за чистим правительством. Мені здається, що тіль- нім Р>с'’ коли ТУТ повно ро­
ки є одна дорога, щоби цего добитися — це інформувати Пу- :бітник'в ріжних національно- 
блИІ(у" стей і в кишеннях яких є пару

десяток долярів.
Дромгелерське вугля слав­

не тільки для огрівання, тому 
: копальні тут працюють лише 
1 зимою і то не завсіди вироб­
ляють всі дні. А коли починає 

і заноситися на весну, копальні

доказів цього.
Тепер відповідальність точно

.

кали каюти, а тепер там десят­
ки копалень вугля, а попри 
них протягнулося на кілька 
миль місточко, з невеликими 
закуреними хатками і такими 
самими закуреними від вугл» 
їх мешканцями.
j Мешканці там побільшій ча­
сти гірники, а відтак наїхавші 
сюди за наживою бизнесмени.

Дромгелер — живе, бойке 
місточко, коли копальні в пов-

пог.тЯДуг

багато

Ми можемо тільки додати : щасти боже.

І
ЧУДЕСА В МІНІСТЕРСТВІ СПРАВЕДЛИВОСТІ

Минулого року в маю місяці застрілився в помешканню 
міністра справедливосте Злуч. Держав Догерті найблищий йо­
го товариш Джесі Смит. починають працювати njjpv

Тепер сенатський інвестигаційнмй комітет викрив, що мі- днів на тиждень і постепенно 
вістер справедливосте Догерті давав дозвіл бутлегсрам торгу- ,0всім завмирають до слілую- 
вати горілкою; иншим змова гандлйрам давав дозвіл показува- ! чої
ти заборонені фільми пугілістів, а Смит ходив до цих людей Робітнича маса тут ріжно- 
і колектував для Дотерті хабарі. А убійство Смита сталося са- родня, інтернаціональна. Се­
не напередодні великого бутлегерського процесу в Ню Иорку. на* солідарна, якщо порівна- 

Тепер парламентарний посол Оливер заявив в нарляменті, ти Дромгелер з копальнями 
що до цего часу нікому не відомо, чи Смит сам собі розсадив і Крове Нест, які більше менше 
вмок а револьвера, чм йому хтось його розсадив, бо після у- працюють регулярно і робітни- 
бійстеа, Смита дуже скоро похоронено без жадної інвестмгації. кн мають нагоду задержатися 

В скандалі скандал — і це називається міністерством спра- довше на однім місци. Дром- 
всдднжостн в демократичній країні галерські гірники вславилися

боротьбою з властителями ко­
палень, які не раз пробували

пики, мали досить клопоту з 
будовою своєї Інституції. Во- : 1918 р.
ни на початку, коли не мали де На правій половині теї самої 
збиратися, рішили побудувати сторінки такий самий кривий 
невеличке приміщення на схо- наголовок “Українські Робіт- 
дини і на діточу школу. Але ничі Вісти”, а в низу підпис: 
скоро тільки побудували, по- “Перше число “Українських 
бачили, що їм там тісно, бо Робітничих Вістей", які почл- 
придбавшн собі приміщення, ли виходите 22. марта 1919 р." 
почало збільшуватися член- Що це значить?

А це значить те, що редак- 
Не довго думаючи, товари- ! ція “Укр. Роб. Вістей” сфото- 

ші рішили будувати більший ; ґрафувала останнє число “Ро- 
будинок зі сценою і приміщен- бочого Народа” і перше число 
ням для школи. Але тут між і “Укр. Роб. Вістей”, зробила з

ристь!
Робітник.зими.

УКРАЇНСЬКИЙ УЧЕНИЙ НА 
МІЖНАРОДНІМ ЗІЗДІ.

Миікель Кашен.сто товариства.

Волинець Відновляйте передплату ма 
“Українські Робітничі Вісте"!»
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